
 - 1 - 

O  b  e  c      P  í  š  ť 
 

 
 

Obecně závazná 
VYHLÁŠKA č. 4/2007 

 
POŽÁRNÍ   ŘÁD   OBCE   PÍŠŤ 

 
Zastupitelstvo obce Píšť se na svém zasedání dne 22.03.2007 usnesením č. 04/III.6./2007 usneslo 
vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 a 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Požární řád obce Píšť upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci dle § 15 
odst. l Nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění Nařízení 
vlády č. 498/2002 Sb. 

 
Čl. 2 

Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 
 

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů (dále 
jen „JSDH") JPO III/1 obce Píšť podle čl. 5 této vyhlášky a dále následujícími jednotkami požární 
ochrany podle § 65 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o požární ochraně"), dle kategorií a dislokace jednotek požární ochrany předurčených pro zásah 
v katastrálním území obce v 1. stupni požárního poplachového plánu kraje (viz Příloha č. 4). 
(2) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1) obec pověřuje kontrolou dodržování povinností, 
stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném rozsahu pověřeného úředníka obce. 
Konkrétní určení osob je stanoveno v Příloze č. 6 a rozsah působnosti je součástí požární 
dokumentace obce. 
(3) Rada obce Píšť předkládá Zastupitelstvu obce informaci o stavu požární ochrany v obci a 
projednává stav požární ochrany v obci minimálně jedenkrát ročně a vždy po závažných, 
mimořádných událostech, majících vztah k požární ochraně obce. 

 
Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí 
vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
(1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek považuje 
např.: 
a)  manipulace se zbytkovými hmotami po ořezu stromů v zahradách a po lesní těžbě 
b) spalování  hořlavých, stébelnatých biologických hmot a jiných vysoce hořlavých látek na volném 
prostranství 



 - 2 - 

c) shromažďování většího počtu osob při pořádání kulturních a společenských akcí (odpustové 
slavnosti v obci) včetně akcí, jejichž součástí jsou stánkové prodeje a prodeje, produkce nebo 
představení efektů s otevřeným ohněm nebo obdobným zdrojem zapálení (žhavé částice, žhavé 
předměty, pyrotechnické efekty, plnění balónků hořlavým plynem, ohňostroje apod.) Za požární 
bezpečnost při provozování těchto akcí je odpovědný pořadatel akce. 
Při pořádání veřejných akcí na území obce je nutno respektovat Vyhlášku Obce Píšť č. 2/2002, 
kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší 
počet osob. 
 
(2)  Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považují: 
a)  zejména letní období od 1. 5. do 30. 9. každého roku a období sucha  
b)  období jarních a podzimních úklidů na zahradách. 
Požární bezpečnost v těchto obdobích je zabezpečena zákazem rozdělávání ohňů a zvýšenou 
akceschopností JSDH. 
 
(3)  Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 
a)  Pohostinství „U Slaninů“ čp. 39 
b)  Restaurace „U Tomášů“ čp. 257 
c)  Restaurace „Majk“ čp. 53 
d)  Pohostinství „U Cigánů“ čp. 79  
e)  Restaurace „Budvarka“   
f)  Provozní budova čp. 535 fy Fichna–Hudeczek, a.s.  
g)  Objekty v areálu Průmyslových zón Píšť-Sever, Jih, Západ  
h)  Výrobní budova cukrovinek čp. 341 - fa SANDA, Jan Lasák   
ch) Kostel sv. Vavřince čp.150 
i)   Základní škola Píšť čp. 530 a Mateřská škola Píšť čp. 200 
j)   Zahrádkářská chata čp. 585 
k)  Chovatelská chata čp. 532. 
l)   Zemědělské objekty a Myslivecká chata čp. 584 v lokalitě „Hůrky“  
m) Objekt  bývalé uhelny ZŠ Píšť čp. 530 – sklad papíru fy Pergamen  
n)  Provozní budova koupaliště čp. 531 
o)  Správní budova a šatny TJ SLAVIA Píšť čp. 526 
p)  Pekárna GOBE, s. r .o., čp. 203  
q)  Budova Hasičské zbrojnice Píšť čp. 73 – víceúčel. objekt se soláriem, fitcentrem. 
Požární bezpečnost  v uvedených zařízeních zabezpečují samostatně provozovatelé.             

 
Čl.4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 
 
(1) Přijetí ohlášení o požáru, živelné pohromě či jiné mimořádné události v katastrálním území 
obce je zabezpečeno systémem ohlašoven požárů, uvedených v čl. 7 (viz Příloha  č. 3). 
(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastrálním území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany, 
uvedenými v Čl. 2. 
 

Čl. 5 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 

 
(1) Obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce. Kategorie, početní stav a vybavení 
požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce jsou uvedeny v Příloze č. 1 a seznam členů JPO III/1 Píšť je uveden v Příloze č. 2. 

 
(2) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do Hasičské 
zbrojnice Píšť, 747 18 Píšť čp. 73, nebo na jiné místo, stanovené velitelem  jednotky. 



 - 3 - 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. Stanovení dalších 

zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti 
 

(1) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, které 
musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 
a) přirozené (řeky, potoky, jezera, rybníky apod.) 

1. Píšťský potok 
2. Retenční nádrž v západní části obce 

b) umělé (hydrantová síť, požární nádrže, požární studny, nádrže pro zachycení dešťové vody,  
           apod.) 

1. Hydrantová síť obecního vodovodního řadu, jejíž provozuschopnost je pravidelně        
    kontrolována - pravidelnou kontrolu zajišťuje obcí pověřená odborná firma,   

c) víceúčelové (zásobníky technologické vody, nádrže na chladicí vodu, přehrady, hospodářské       
           nádrže, koupaliště, plavecké bazény, vodojemy, apod.) 
 1. Koupaliště Píšť (v letním období). 
 
(2) Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro    
hašení požárů (viz Příloha č. 5), čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru 
příjezdu/příjezdové komunikace, který v jednom vyhotovení předává jednotce/jednotkám požární 
ochrany, uvedené/uvedeným v čl. 5, v  Příloze č. 4 a jednotce HZS Moravskoslezského kraje,  
Územní odbor Opava. 
 
(3) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen1), v souladu s předpisy o požární 
ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména udržovat 
trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, trvalou použitelnost zdroje. 
Podmínky pro zajištění trvalé použitelnosti dalších zdrojů pro hašení požárů jsou následující:  
Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém stavu, 
aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů¹). 
  
(4) Vlastník pozemku/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je povinen1), zajistit 
volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na další 
osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo komunikaci sám. 
1) §7 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Čl. 7  
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 
(1) Obec zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou „Ohlašovna 
požárů". Seznam ohlašoven požárů v obci Píšť je uveden v Příloze č. 3. 
V průčelí objektu Hasičské zbrojnice v Píšti čp. 73 je pod ochranným sklíčkem umístěno tlačítko 
k ohlášení požáru. Ke spuštění sirény dojde po rozbití ochranného sklíčka a přitlačení tlačítka. 
(2) K ohlášení požáru je dále možno využít: 

      telefonní automaty - bezplatné volání na tel. č. „150“ nebo „112“, 
      mobilní telefon      - bezplatné volání na tel. č. „150“ nebo „112“. 

 
Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 
Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí: 
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH", který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu 
jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec. pauza - 25 sec. tón) nebo 



 - 4 - 

b) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH", vyhlašovaným elektronickou sirénou (napodobuje hlas 
trubky, troubící tón „HO - ŘÍ", „HO - ŘÍ") po dobu jedné minuty (je jednoznačný a 
nezaměnitelný s jinými signály). 
V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach v obci 
vyhlašuje  hlášením místního rozhlasu. 
 
 

Čl. 9 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu  
Moravskoslezského kraje je uveden v Příloze č. 4. 
 
 

Čl. 10 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 4/2004 ze dne 25.02.2004.
  
 

Čl. 11 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 08.04.2007. 
 
 
Přílohy vyhlášky: 
Příloha č. 1:  Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární  
 ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Píšť 
Příloha č. 2:  Seznam členů JPO III/1 Píšť 
Příloha č. 3: Seznam ohlašoven požárů v obci Píšť  
Příloha č. 4: Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle Požárního poplachového  
 plánu kraje  
Příloha č. 5: Zdroje vody pro hašení požárů, čerpací stanoviště pro požární techniku  
Příloha č. 6: Seznam pracovníků obce pověřených úkoly v požární ochraně 
Příloha č. 7:  Organizace preventivní výchovné činnosti v obci Píšť 
 
 
 
 

 
…………………………………          ………………………………. 

Mgr. František Jaroš      Ing. Walter Boček 
starosta obce        místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 23.03.2007  
 
Sejmuto z úřední desky dne:   08.04.2007 



Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce č. 4/2007 – Požární řád Obce Píšť 
 
 
 

Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou  
a věcnými prostředky požární ochrany 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Píšť 
(v souladu s Vyhláškou MV č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 

ochrany, ve znění Vyhl. MV č. 226/2005 Sb.) 
 
1. Kategorie jednotky dobrovolných hasičů:             JPOIII/1 
 
 
2. Počet členů jednotky:                                                   13 
 
Velitel zásahové jednotky                                                       1 
 
Zástupce velitele a velitel družstva                                         1 
 
Velitel družstva                                                           1       
 
Strojník                                                                                  3 
 
Strojník, technik CHTS (chemicko-technologické služby) 1                                                         
  
Hasič                                                                                     6 
 
 
3. Vybavení jednotky SDH: 
 

1. Pojízdná cisterna CAS 25 L 101                                 1 
2. Pojízdná cisterna  CAS 24 Renault Midlum               1 
3. Motorová pila Husqvarna                                          1                  
4. Plovoucí motorové čerpadlo AQUAFAST                 1 
5. Elektrocentrála ECM 2800 s motorem Honda             1 
6. Přenosná požární stříkačka PS 12                                1 
7. Dvoukolová stříkačka DS 12                                   1 
8. Dýchací přístroj MSA AUER BD-96                         4 
9. Dýchací přístroj SATURN S 7  6 

 
 



Příloha č. 2  k Obecně závazné vyhlášce č. 4/2007 – Požární řád Obce Píšť 
 
 
 
Seznam členů JPO III/1 Píšť                                                                                  Tel.:  
 
 
 
1.  Habura Josef        - velitel jednotky                                               595 055 033                                                                                                                                       
                                                                                                              777 222 368 
 
2.  Solich Petr           - zástupce velitele                           
                  - velitel družstva                                                724 739 116 
 

3.  Jakubek Martin    - velitel družstva                                                595 055 415 
                                                                                                              604 135 659 
 

4.  Kostka Antonín    - strojník                                                             723 061 559 
                                                                                                              
5.  Janík David         -  strojník                                                             595 055 315 

                                                                                                                                                                                                777 312 401 
 

6.  Harasim David     - strojník                                                            595 055 150 

                                                                                                                                                                                                603 847 594 
 

7.  Smolka Jiří           - hasič                                                                 604 165 597 
                                                                                                  
 

8.  Herman Lubomír  - hasič                                                                 595 055 177 
                                                                                                              606 744 864 
 

9.  Kriho Jiří               - strojník, technik CHTS                                  604 205 167 
 

10.  Obročník Lukáš     - hasič                                                                   739 919 922 
 
 

11.  Kotyrba Otmar      - hasič                                                                 595 055 053 
                                                                                                              602 767 999 
 

12.  Lasák Radim         - hasič                                                                  731 204 394 
 

13.  Kozák Lukáš         - hasič                                                                604 305 873 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                                                                 



Příloha č. 3  k Obecně závazné vyhlášce č. 4/2007 – Požární řád Obce Píšť 
 
 

Seznam ohlašoven požárů v obci Píšť 
 

 
 

                  Tel.: 
 
1. Obecní úřad Píšť, Píšť čp. 58    Po, St 07:30-17:00 595 055 942 
 Út, Čt 07:00-15:30                          ............. 943 
 Pá       07:00-14:30                         ............. 944 
 
 
2. Habura Josef, Píšť čp. 392    (velitel JPO III/1)  777 222 368 
 krizový tel.   725 146 555 
 
 
3. Mgr. František Jaroš, Píšť  čp. 582   (starosta obce) 603 802 255 

krizový tel.    725 146 582 
 
 
 
4. Solich  Petr,  Píšť čp.  586     (zástupce velitele JPO III/1)  724 739 116 

 
 
 
 

5. Kostka Antonín, Píšť  čp. 71   (strojník JPO III/1) 723 061 559 
 
 



                                                                             1 

Příloha č. 4 k Obecně závazné vyhlášce č. 4/2007 – Požární řád Obce Píšť 
 

 
SEZNAM  SIL  A  PROSTŘEDKŮ  JEDNOTEK  POŽÁRNÍ  OCHRANY 

PODLE  POŽÁRNÍHO  POPLACHOVÉHO  PLÁNU  KRAJE 
(dle nařízení Moravskoslezského kraje č. 3/2005 ze dne 2.11.2005 

a v souladu s Vyhláškou MV č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, 
ve znění Vyhlášky MV č. 226/2005 Sb.) 

 
 
 
 
                                                                 Předurčené jednotky ve stupni poplachu 
                                                                    
                          Stupeň požárního         1.   JSDH Píšť                        JPO III/1 
                          poplachu 1                     2.   HZS Hlučín                     JPO I. 
                                                                 3.   JSDH Vřesina                  JPO III.  
                                                                 4.   JSDH Hlučín                   JPO II. 
                                                  
Obec Píšť 
 
 
                           Stupeň požárního      1.   JSDH Dolní Benešov      JPO III. 

poplachu 2                    2.   JSDH Bolatice                 JPO II. 
 3.   JSDH Šilheřovice            JPO III. 

4.   JSDH Markvartovice      JPO III.  
5. JSDH Sudice                   JPO III. 
6. JSDH Lhota u Opavy      JPO III. 

 
 

 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží 
ohlašovny požáru obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují jednotku 
požární ochrany. 
 
(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci 
v katastrálním území obce určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany: 

 
 

stupeň pož. 
poplachu 

jednotka PO jednotka PO jednotka PO jednotka PO 

I. JSDH Píšť        
JPO III/1 

HZS Hlučín          
JPO  I 

JSDH Vřesina  
JPO III 

JSDH Hlučín   
JPO II 

II. JSDH Dolní 
Benešov JPO III 

JSDH Bolatice 
JPO II 

JSDH Šilheřovice 
JPO III 

JSDH Markvartovice  
JPO III 

II. JSDH Sudice        
JPO III 

JSDH Lhota u Opavy        
JPO III 

  

 
 
 



                                                                             2 

              Dislokace JPO Kategorie 
JPO Počet členů Minimální počet členů v 

pohotovosti 
JSDH Píšť, Píšť čp. 73, 747 18  Píšť   JPO III/1            13                    0 
    
    
    
    
    
 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 
           1 
1. Pojízdná cisterna CAS 25 L 101           1 
2. Pojízdná cisterna CAS 24 Renault Midlum           1 
3. Motorová pila Husqvarna           1 
4. Plovoucí motorové čerpadlo AQUAFAST           1 
5. Elektrocentrála ECM 2800 s motorem Honda           1 
6. Přenosná požární stříkačka PS 12           1 
7. Dvoukolová požární stříkačka DS 12           1 
8. Dýchací přístroj MSA AUER BD-96           4 
9. Dýchací přístroj SATURN S 7 6 
  
  
  
 



Příloha č. 5 k Obecně závazné vyhlášce č. 4/2007 – Požární řád Obce Píšť 
 

ZDROJE VODY PRO HAŠENÍ POŽÁRŮ 
ČERPACÍ STANOVIŠTĚ PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU 

 
 
 Umístění čp. Typ Současné označení Poznámky 

1. Tel. budka střed-„Toňa“ 72 HP H ┬ 22          S ┬ 23 
20(13)          24 V situaci č. 1 

2. Búll Antonín 3 HP ┬ H         ┬ S 
                 11             7 V situaci č. 2 

3. Celnice 351 HKV H ┬ 50      S ┬ 50 V situaci č. 3 
4. Šamárek David 407 HKV   ┬ H            ┬ S 

27                27 V situaci č. 4 
5. Haspra Josef 302 HP  V situaci č. 5 
6. Kyčerková Jiřina 273 HP  ┬ H           ┬ S 

22            24 V situaci č. 6 
 7. Zlotá Gabriela 457 HV  ┬ H         ┬ S 

                 24            27 V situaci č. 7 

8. Boček Alfred  545 HP    ┬ S(H)     ┬ S 
19            22 V situaci č. 8 

9. Lasák Jiří                (Za humny) HV    ┬ S(H)     ┬ S 
3              3 V situaci č. 9 

10. Žídek Roman 601 HP  V situaci č. 10 
11. Malcharek Jan 84 HP  V situaci č. 11 
12. DPS před mostem 148 HP  V situaci č. 12 
13. Lazar Rudolf 479 HKV ┬ H         ┬ S 

                 6                10 V situaci č. 13 
14. Studený Milan 550 HP H ┬  20      S ┬ 20 

6                9 V situaci č. 14 

15. Liška Jan  397 HP 23 ┬ H       23 ┬ S 
   3              5 V situaci č. 15 

16. před budovou  OBCE 58 HP H ┬  64      S ┬ 64 
                  1                 4 V situaci č. 16 

17. Pošta 177 HKV ┬ H          ┬ S 
                81             81 V situaci č. 17 

18. Enderová Marcela 470 HP 27 ┬ H            ┬ S 
    2              1 V situaci č. 18 

19. Boček Josef 404 HP 61 ┬ H      61 ┬ S 
                    11             8 V situaci č. 19 

20. Kašná Lydie 427 HP ┬ H         ┬ S 
                 11            7 V situaci č. 20 

21. Vícena Jan 440 HKV  V situaci č. 21 
22. Tylečeková Krista 382 HP  V situaci č. 22 
23. Dombková Anežka 322 HKV  V situaci č. 23 
24. Kičmer Jiří – Stará pila 316 HKV            20 ┬ H           20 ┬ S 

                13                  16 V situaci č. 24 
25. Prefa F&H –skruž 535 HK ┬ S(H)           ┬ S 

103               103 V situaci č. 25 
26. Smrďochová Lidmila 191 HP    ┬ H              ┬ S 

12                 15 V situaci č. 26 
27. Fojtíková Hildegarda 197 HP ┬ H           S ┬ 

                4                   7 V situaci č. 27 
28. Lasáková Jarmila 507 KV              ┬ H               ┬ S 

 15                  15 V situaci č. 28 
29. Kotyrba Otmar 239 HP              ┬ H               ┬ S 

 9                   9 V situaci č. 29 
30. Holuschová Simona 235 HP H ┬  6           S ┬ 6 

 9                    9 V situaci č. 30 
 
 
 



Příloha č. 6 k Obecně závazné vyhlášce č. 4/2007 – Požární řád Obce Píšť 
 
 

Seznam pracovníků obce pověřených úkoly v požární ochraně: 
 
 
 
1.  Habura Josef:        organizuje preventivní výchovnou činnost v obci dle  bodu 1-6 
                                          vypracované Organizace preventivní výchovné činnosti v obci  
 (viz Příloha č. 7) 
                                              
 
2.   Kostka Antonín:     organizuje preventivní výchovnou činnost v obci dle bodu 1-6                                 
 vypracované Organizace preventivní výchovné činnosti v obci 
                                          (viz Příloha č. 7), a to v případě nepřítomnosti Habury Josefa 
 
3.   Honus Jan             úředník obce, pověřený vedením dokumentace o požární ochraně v obci   
      Skiba Petr    úředník obce, pověřený vedením dokumentace o požární ochraně v obci   
                                    
 
        
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    Mgr. František Jaroš 
                                                                                                          starosta obce  
 
                                                  



Příloha č. 7 k Obecně závazné vyhlášce č. 4/2007 – Požární řád Obce Píšť 
 

Organizace preventivní výchovné činnosti v obci Píšť 
 
V souladu s § 29 odst. 1 písm. n) zákona č. 133/1985, o požární ochraně, v platném  znění  
a § 14 Nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, se 
Zastupitelstvo obce Píšť dohodlo na následujícím: 
 

1. V rámci preventivní výchovné činnosti Obec Píšť zabezpečuje 1 x ročně ukázku 
hasicí techniky obce pro žáky ZŠ a MŠ včetně námětového ukázkového cvičení 
požární jednotky obce. 

2. V rámci  propagačně  preventivní  výchovné  činnosti  mezi  občany  Obec Píšť 
zajišťuje  1 x   ročně mimo jiné také přednášku, případně krátkou informaci, 
směřovanou k problematice požární ochrany v obci. 

3. Prostřednictvím kabelové televize v obci, zejména v období mimořádných 
klimatických podmínek (např. sucho), operativně informuje občany o nebezpečí a 
stanovených preventivních opatřeních. 

4. Prostřednictvím kabelové televize v obci, případně relaci v místním rozhlase, před   
      obdobím se zvýšeným požárním nebezpečím (topná sezóna, žně apod.), informuje     
      o možném nebezpečí a způsobech, jak předejít mimořádným událostem. 
5. Prostřednictvím kabelové televize v obci  informuje  občany  průběžně  o  činnosti    
      místní jednotky požární ochrany. 
6. Organizováním preventivně výchovné činnosti v obci je pověřen Josef Habura,    

který je rovněž pověřen kontrolou zabezpečení požární ochrany v obci. 
Kontrola sleduje: 

- akceschopnost jednotky SDH obce 
- platnost dokumentace o odborné přípravě členů jednotky SDH obce na všech 

funkcích 
- dokumentaci o preventivních zdravotních prohlídkách členů jednotky SDH 

obce 
- stav a aktuálnost zřízených ohlašoven požárů v obci a míst odkud lze hlásit  

požár (označení, vybavení, použitelnost) 
- trvalou použitelnost stanovených zdrojů vody pro hašení požáru 
- plnění ustanovení Požárního řádu obce 
- dodržování podmínek požární ochrany, stanovených obcí pro akce, kterých se 

zúčastňuje větší počet osob. 
Jmenovaný podává Radě obce Píšť a Zastupitelstvu obce Píšť zprávy a informace 
o stavu požární ochrany v obci. 

 
 
 

 
 

                                                                          
                                                                              Mgr. František Jaroš 

                                                                                                 starosta obce 
 

 
                                                                                 

                                                                                          


